
Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Katedra dopravních staveb 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 

Adam Kalvas 

Bakalářská práce 2012 



 



 



 

Prohlášení autora: 

Že tuto práci jsem vypracoval samostatně. Veškeré literární prameny a informace ze kterých 

jsem čerpal, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. Byl jsem seznámen s tím, že se na 

mojí práci vztahují práva a povinnosti vyplívající ze zákona č. 121/2000 sb., autorský zákon, 

zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice má právo na uzavření licenční smlouvy o 

užití této práce jako školního díla podle §60 odstavce 1 autorského zákona, a s tím, že pokud 

dojde užití mojí práce nebo bude poskytnuta licence pro užívání jinému subjektu, je 

Univerzita Pardubice oprávněna ode mě požadovat přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, 

které na vytvoření díla vynaložila a to podle okolností, až do jejich skutečné výše.  

Dále souhlasím s prezenčním zpřístupněním mé práce v Univerzitní knihovně. 

 

 

 

V Děčíně dne 25. 5. 2012      Adam Kalvas …………… 



2. Anotace: 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 2 – Nové Město o novou cvičnou plochu 

doplněnou o konkrétní riziková místa, která simulují nebezpečná místa ve městě Děčíně na 

sousedícím nevyužívaném hříšti. Vybudování chodníků, svislého a vodorovného dopravního 

značení, světelné signalizace v přímé návaznosti na stávající nedokončené dopravní hřiště.  

3. Klíčová slova: 

cvičná plocha, chodník, vjezd, dopravní značení, 

 

4. Tittle: 

Expansion of children's traffic playground in Dečín 

5. Annotation: 

Expansion children's traffic playground in Decin 2 - New Town is a new practice areas, 

accompanied by specific risk areas, simulating dangerous places in the neighboring city of 

Decin unused field. Construction of sidewalks, vertical and horizontal road signs, traffic lights 

in direct relation to the existing unfinished playground. 

6. Key words: 

Local roads, sidewalks, driveway, traffic signs, sports. 

 

 

 

 

 



 

Seznam příloh: 

A- Textová část měřítko 

A1- Průvodní zpráva 

A2- Technická zpráva 

A3- Odhad investičních nákladů 

A4 - Majetkoprávní elaborát - zábor pozemků 

A5 - Zápisníky a protokoly měření, 

fotodokumentace, mapy, fotky z měření. 

B- Grafická část      měřítko: 

Situace širších vztah       1:500 

Přehledná situace       1:400 

Situace stávajícího stavu      1:400 

Situace stavby (navrženého stavu)     1:400 

Situace odvodnění dopravního hřiště     1:300 

Situace dopravního značení a zařízení    1:300 

Rozvržení měřičské sítě      1:400 

Vzorový příčný řez A-A´     1:  10 

Vzorový příčný řez B-B´      1: 10 

Podélný řez A-A´      1:100 

Podélný řez B-B´      1:100 

Podélný řez C-C´      1:100 

Podélný řez D-D´      1:100 

Podélný řez E-E´      1:100 

Podélný řez F-F´      1:100 

Podélný řez G-G´      1:100 

Příčný řez H-H´      1:100 

Příčný řez I-I´       1:100 

Příčný řez J-J´       1:100 

Příčný řez K-K´      1:100 

Příčný řez L-L´      1:100 

Příčný řez M-M´      1:100 



Příčný řez N-N´      1:100 

Příčný řez 0-0´      1:100 

Příčný řez P-P´      1:100 

Příčný řez Q-Q´      1:100 

Příčný řez S-S´      1:100 

Příčný řez T-T´      1:100 

Příčný řez U-U´      1:100 

Schéma oplocení dopravního hřiště 

Detail uliční vpusti      1:  10 



 

Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

Katedara dopravního stavitelství 

Průvodní zpráva 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 

A 1       Vypracoval: Adam Kalvas 



Obsah průvodní zprávy: 

1) Identifikační údaje 

2) Zdroje informací 

3) Zdůvodnění stavby 

4) Širší vztahy 

5) Stávající stav 

6) Umístění stavby 

7) Vliv stavby na životní prostředí 

8) Stavební program (organizace výstavby) 

9) Bezpečnost práce 



1. Identifikační údaje: 

Stavba:  
Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 2 – 

Nové Město 

Dokumentace:  Zpevněné plochy dopravního hřiště 

Místo stavby:  p. p. č. 2825 katastrální území Děčín 

Obec: Děčín 

Okres: Děčín 

Charakter stavby: nová stavba a rozšíření stávajícího stavu 

Náklady stavby: 8 440 000,- Kč 

Projektová kapacita: 

cvičná plocha (komunikace s chodníky) s dopravními 

značkami, venkovní osvětlení cvičné plochy, 

odvodnění plochy dopravního hřiště 

Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení 

Objednatel:  Univerzita Pardubice 

Investor: město Děčín 

Uživatel: město Děčín 

Vedoucí Bakalářské práce: Ing. František Haburaj, Ph.D. 

Vypracoval:  Adam Kalvas 

 

Úvod: 

Tato dokumentace řeší rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 2 - Nové Město o 

konkrétní vyhledaná rizika z běžného provozu na území města Děčína. Jsou vyhledána taková 

rizika, se kterými se děti mohou pravidelně setkávat, se kterými však ve stávajícím projektu 

není uvažováno a dopravní hřiště o tyto prvky doplnit. Cílem práce je navazovat na projekt 



stávajícího hřiště, využít moderní technologie a rozšíření je projektováno tak, aby bylo co 

nejméně finančně náročné a ekologicky šetrné.   

2. Zdroje informací: 

1) Normy ČSN: 

ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

ČSN 73 7507 Projektování tunelu pozemních komunikací 

ČSN 01 3466 Výkresy inženýrských staveb - Výkresy pozemních komunikací 

ČSN EN 1176/2009- Zařízení dětských hřišť 

ČSN EN 1177 - Povrchy dětských hřišť 

ČSN EN 15312 – Veřejná přístupná víceúčelová sportovní hřiště 

Tempo 30 - Metodika plošného zklidňování dopravy- Centrum dopravního výzkumu 

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 

TP 103 Navrhování obytných zón 

2) www stránky (internet) 

www.besip.cz 

www.mdcr.cz 

www.mmdecin.cz 

3) Odborná literatura: 

Kaun, Lehovec: Pozemní komunikace 20, ČVUT 2004 

Kaun, Luxemburk: Pozemní komunikace 30, ČVUT 2002 

Pospíšil, K., Silnice a dálnice I, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, UPa,2004 



Pospíšil, K., Silnice a dálnice II, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, 

UPa,2004 

ŠIROKÝ, Jaromír, et al. Technologie dopravy. Pardubice: Institut Jana Pernera, o.p.s., 2009. 

ISBN 978-80-86530-53-6 

Volf J. a kol.: Silniční stavby - projekt, ČVUT, 1994 

Dušan, Josef, Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku ISBN 80-85983-74-5, 

nakladatelství LIBRI,s.r.o., 1999 

Vítek, Jan, Mosty a tunely Údržba a rekonstrukce železničních mostů a tunelů, NADAS, UD-

31-026-87-05-98, Schválilo ministerstvo školství ČSR dne 24. února 1986 jako učebnici pro 

4. ročník SPŠ stavební, studijního oboru Dopravní stavitelství. 

4) Ostatní zdroje 

Kortus, V.: Odborná technická zpráva „Dostavba dětského dopravního hřiště“, září 2011 

Kortus, V.: Projektová dokumentace stavby „Dětské dopravní hřiště Kamenická p.p.č 2825 

kat. úz. Děčín z roku 2001, 

Výsledky průzkumu provedeného autorem 

Katastr nemovitostí - Informace o parcelách 

Zápis z porady vedoucích odborů č. PVO 111508 

5) Použité programy: 

AutoCAD 2008 – výuková verze 

3. Zdůvodnění stavby 

Cílem bylo vyhledání rizik v běžném provozu ve městě Děčíně, se kterými se děti mohou 

setkat a ve stávajícím projektu s nimi není uvažováno a dopravní hřiště o tyto prvky doplnit. 

Jedná se zejména o: 

• chráněné a nechráněné železniční přejezdy, 

• světelnou signalizaci na křižovatkách, 

• přejezdy cyklostezka – komunikace – cyklostezka, 



• křižovatky bez dopravního značení, 

• jízda po svažitém terénu, 

• jízda v tunelu. 

V konečném důsledku se jedná o: 

• využití nevyužívaného prostoru k výuce dopravní výchovy, 

• propojení nedokončeného dětského dopravního hřiště a nevyužívaného hřiště,  

• navržení nových prvků bezpečnosti z reálného života právě ve městě Děčíně, 

• využitelnost pro veřejnost, 

• navržení co nejjednodušší, nejlevnější a vandalům vzdorné řešení. 

Při návrhu jsem vycházel z konkrétních nebezpečných míst v Děčíně. Jedná se o tato místa: 

1. Křižovatka ulic Labské nábřeží, Tyršův most, Červený vrch (viz Obr. 1) – zde dochází 

ke křížení komunikací a cyklostezky. Zároveň je zde přechod pro chodce. Toto místo 

je jediné, které umožňuje cyklistům dostat se na cyklostezku vedoucí na levé straně 

Labe. Tyršův most spojuje levobřežní část Podmokly přímo se středem pravobřežního 

Děčína. Současně zde navazuje křížení ulice Červený vrch s frekventovanou 

železniční tratí, která neumožňuje přímé odbočení z ulice Labské nábřeží do ulice 

Červený vrch. Vozidla pak zůstávají stát na ulici Labské nábřeží ve vozovce. 

Křižovatka je značně nepřehledná.  
Obrázek 1 Křižovatka ulic Labské nábřeží, Tyršův most, Červený vrch 

 
zdroj: mapy.cz 

 



2. Křižovatka Sofijská ulice, Pivovarská ulice (viz Obr. 2). Zde je situace obdobná jako v 

předchozím případě. Křižovatka je v těsné blízkosti železniční tratě a dochází zde 

taktéž ke křížení ulice Sofijská s železniční tratí, která zároveň navazuje na křižovatku 

ulic Pivovarská, Sofijská, Příbramská. 
Obrázek 2 Křižovatka Sofijská ulice, Pivovarská ulice 

 
zdroj: mapy.cz 

 



 

3. Ulice E442 Ústecká a ulice Krokova – zde jsou nechráněné železniční přejezdy (viz 

obr. 3). 
Obrázek 3 Nechráněný železniční přejezd 

 
zdroj: mapy.cz 

 



 

4. Křižovatka ulice Čsl. Armády a ulice Wolkerova (viz obr. 4) – křižovatka je značně 

nepřehledná, neboť ulici Wolkerova z obou směrů lemuje hustá zeleň. Současně ulice Čsl. 

Armády je ve značném klesání resp. stoupání a po cca 50m navazuje na chráněný železniční 

přejezd. 

 
Obrázek 4 Křižovatka ulice Čsl. Armády a ulice Wolkerova 

 
zdroj: mapy.cz 

5. Ulice Labské nábřeží (viz obr. 5) – komunikace vede po levé straně Labe. Domy 

lemující komunikaci jsou vystavěny ve svahu na vysokých opětných zdech. Ze zdí ústí vstupy 

do domů přímo na komunikaci. Komunikace umožňuje průjezd jednoho vozidla. 

 

 



Obrázek 5 Ulice Labské nábřeží  

 
zdroj: mapy.cz 

 

6. Křižovatka ulice Kamenická, nájezd na most Budovatelů (viz obr. 6). Zde dochází k 

napojení ulice Kamenická na most Budovatelů. Místo je značně nepřehledné, neboť k 

napojení dochází v oblouku. 

 
Obrázek 6 Křižovatka ulice Kamenická, nájezd na most Budovatelů 

 
zdroj: mapy.cz 



 

 

7. Ulice Práce výjezd z parkoviště obchodního domu Lidl na ulici Ústecká viz obr. 7).  

 
Obrázek 7 Ulice Práce výjezd z parkoviště obchodního domu Lidl na ulici Ústecká. 

 
zdroj: mapy.cz 

 



8. Rozsáhlé parkoviště u obchodního domu Tesco. Zde platí přednost vozidel 

přijíždějících zprava. Toto není často řidiči respektováno.  

 
Obrázek 8 Parkoviště u obchodního domu Tesco 

 
zdroj: mapy.cz 

9. Ulice Sněžnická, chráněný železniční přejezd. Chráněný železniční přejezd je na konci 

ulice Sněžnická po dlouhém a značném klesání. Ihned za chráněným přejezdem je křižovatka 

ulic Labské nábřeží a Žlebská. 

10. Ulice Liberecká – vilová čtvrť s mnoha výjezdy od rodinných domů. Přehlednost 

zhoršují zaparkovaná vozidla.  

V návaznosti na cíle práce, jsem provedl malý průzkum na nedokončeném dopravním hřišti 

(DH) ve dnech 28.4.2012 až 1.5.2012. Průzkum jsem provedl v odpoledních hodinách a 

odpovědi od téže osoby jsem vyloučil tím, že jsem se dotázal, zdali již občan dotazník 

vyplňoval. 

Po průzkumu jsem došel k těmto závěrům. Dopravní hříště je využíváno zejména občany 

z blízkého okolí tj. do 1000 m od dopravního hřiště. Nicméně 13 občanů vážilo podstatně 

delší cestu nad 1000 m od DH, viz Obrázek 9.  



Dále jsem zjistil, že je DH využíváno zejména dětmi do 15 let, které jsou buďto v doprovodu 

rodičů nebo jako doprovod mladším dětem. Při průzkumu bylo přítomno osm osob ve věku 

16-25 let a sedmnáct dospělých osob starších 26 let obvykle rodinných příslušníků, viz 

Obrázek 10. 

Po seznámení s cílem mé práce jsem položil otázku: „Uvítali byste dokončení a rozšíření 

DH?“. Dotazováni byli respondenti bez rozdílu věku a drtivá většina by dokončení a rozšíření 

DH uvítala, viz Obrázek 11  

 

4. Širší vztahy 

Město Děčín s více než 52 tisíci obyvateli je bývalým okresním městem a správním centrem 

Děčínska. Stávající podoba města, která protíná řeka Labe, je datována k roku 1942, kdy 

okupační správa spojila pravobřežní město Děčín a levobřežní město Bodenbach (Podmokly) 

v  jedno město (Děčín). Město jak před druhou válkou, tak po ní zaznamenalo významný 

rozvoj a to ve všech oblastech. Po roce 1989 se však místní podniky potýkaly s důsledky 

přechodu od plánovaného hospodářství na tržní hospodářství a řada podniků zanikla, což je 

důsledkem i vysoké nezaměstnanosti v tomto regionu, která osciluje mezi 12% – 15%. To se 

významně projevilo i v demografickém vývoji. Přes snahu o rozvoj a modernizaci města, 

ztratilo město Děčín od roku 1989 cca 7 tisíc obyvatel. Řada dobře míněných zásahů do 

struktury města přinesla na jednu stranu rozšíření občanské vybavenosti a na druhou stranu 

ztrátu objektů, které měly být přemístěny na místo jiné, avšak buď nebyly realizovány ve 

stejném rozsahu, nebo zůstaly nedokončeny. To je i případ dětského dopravního hřiště 

v Děčíně. 

Původně bylo dětské dopravní hřiště v centru města Děčína - Podmokly, které muselo 

ustoupit hypermarketu Hypernova. Na hřišti byla prováděna dopravní výchova a školení 

bezpečnosti provozu a praktický výcvik jízdy na kole. Vedení města se rozhodlo dopravní 

hřiště přesunout na okraj města Děčín II - Nové město, které je však poměrně dobře dostupné 

jak individuální, tak i městskou dopravou. V roce 2001 byla vypracována projektová 

dokumentace a bylo vydáno stavební povolení. Stavba hřiště byla zahájena vybudováním 

zpevněné cvičné plochy, další práce byly zastaveny z důvodu nedostatku finančních 

prostředků, viz Obrázek 12. Bylo zjevné, že absence výukové plochy je značným handicapem 

(viz Tabulka 1) a proto se stávající vedení města rozhodlo po téměř dvanáctileté odmlce 

v projektu pokračovat. Vzhledem k tomu, že na sousedící ploše je zcela nevyužívané hřiště 

(což je pravý opak nedokončeného dopravního hřiště, viz Obrázek 13, kde je možné dnes a 



denně vídat spoustu dětí na kolech, kolečkových bruslích atd). Dne 07. 09. 2011 obdržely 

odbory školství a kultury (dále jen OSK) ve spolupráci s dalšími odbory úkol a to: 

„….zpracují materiál, který bude obsahovat harmonogram a rozpočet pro zprovoznění 

dětského dopravního hřiště na Kamenické…..“ (zápis z porady vedoucích odborů č. PVO 

111508).  

Tabulka 1 Dětská dopravní hřiště v Ústeckém kraji  

Místo - DDH Provozovatel, adresa  Webové stránky 
DDH 

Chomutov AŠ Omega, Kosmova 4721, Chomutov,  www.autoskola-
omega.cz 

Litoměřice DDM Rozmarýn, Plešivecká 1863/15 
Litoměřice,  www.ddmrozmaryn.cz

Most AKM SHD Most, Dělnická 11, Most,  www.amk.cz 

Ústí nad Labem Městská Policie, Na sklípku 1, Ústí nad 
Labem,  www.mag-ul.cz 

Varnsdorf Městská Policie Národní 2929, Varnsdorf   
Žatec AŠ Bohumil Janouš, Plzeňská 2565, Žatec,  www.janous.cz 
Teplice Městská policie, Dvorská 195, Teplice   
Zdroj:http://www.ibesip.cz/zdroj.aspx?typ=4&Id=3901&sh=-587970607 

5. Stávající stav 

Dopravní hřiště není dokončeno. V současné době je cvičná plocha dětského dopravního 

hřiště v dobrém a udržovaném stavu. U chodníků jsou osazeny čtyři dřevěné lavičky na 

posezení a plocha hřiště je využívána obyvateli Děčína, na první zkušenost jízdy na kole nebo 

kolečkových bruslích. Cvičná plocha dětského dopravního hřiště je provedena: 

• komunikační plochy vozovky mají živičný povrch, 

• chodníky jsou ze zámkové dlažby, 

• zelené plochy jsou zatravněny, 

• z plochy hřiště je dešťová voda odváděna do veřejné kanalizace, 

• v místě budoucí světelné křižovatky je pod vozovkou chránička pro možný 

elektrorozvod. 

Nad dopravním hřištěm je zpevněná plocha hřiště, která je ze dvou stran oplocením oddělena 

od zahrádkářské kolonie. 



 

6. Umístění stavby 

Stavba je situována nedaleko silnice I/13 v klidné části obce Děčín 2 – Nové město, 

v sousedství se nacházejí zahrádkářské kolonie, sídliště, rodinné domy, vodní přírodní nádrž, 

čerpací stanice OMV v katastrálním území Děčín 624926. Přístupová cesta k dopravnímu 

hřišti je po panelové cestě z ulice Kamenická. Umístění dopravního hřiště je označeno 

červenou šipkou viz Obrázek 14. Přesné situační řešení je patrné z výkresové dokumentace. 

Navrhovaná stavba Dětského dopravního hřiště je situována na pozemkové parcele č. 2825 k. 

ú. Děčín. Tento pozemek sloužil v minulosti jako betonárka a stavební dvůr. V současné době 

je na části p. p. č. 2825 budováno veřejnosti přístupné dětské hřiště, zbývající část pozemku 

není využita. Na této nevyužité části pozemku je navrženo vybudování dětského dopravního 

hřiště. Pozemek určený k výstavbě dětského dopravního hřiště je ohraničen oplocením 

zahrádkářské kolonie, stávající komunikací a již vybudovaným hřištěm. Pozemek je mírně 

svažitý směrem k jihozápadu. Zpevněná cvičná plocha je na pozemku osazena tak, aby bylo 

respektováno ochranné pásmo stávajícího telekomunikačního zařízení, které je uloženo na 

pozemku č. k. 2825. 

7. Vliv stavby na životní prostředí 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Vzhedem k tomu, že zásadní zemní 

práce jsou už hotovy, hřiště nebude více rušit ráz krajiny. Volné plochy budou zatravněny a 

osázeny nízkými keři. V blízkosti stavby se počítá s úmístěním kontejnerů na tříděný odpad. 

Odpady budou likvidovány v rámci svozu komunálního odpadu pro příslušnou lokalitu. 

Odpady ze stavby budou předávány osobám oprávněným nakládat s odpady. Odpady, které 

nemůže zhotovitel sám využít, musí přednostně nabídnout k dalšímu využití buď sám, nebo 

zprostředkovaně. Nelze-li odpady stavby využít, musí zhotovitel zajistit jejich zneškodnění. K 

evidenci, shromažďování, zabezpečení a dalšímu nakládání s odpady musí být vedena 

dokumentace požadovaná zákonem. Papírový, plastový a dřevěný odpad ze stavby bude 

odvezen do městského sběrného dvora. 

8. Stavební program (organizace výstavby) 

Tento projekt řeší vybudování zpevněné cvičné plochy u nedokončeného dětského 

dopravního hřiště včetně napojení na inženýrské sítě. V dolní ploše hřiště je uvažováno se 

zpevněnou plochou pro jízdy zručnosti. Zbývající plochy mezi komunikacemi budou osety 



trávou a osázeny nízkými dřevinami do výše max. 40 cm. Dále je součástí projektu 

vybudování oplocení, osvětlení a odvodnění zpevněné cvičné plochy dětského dopravního 

hřiště. Na cvičnou plochu (oplocená zpevněná plocha) bylo vydáno “Rozhodnutí o využití 

území“. Součástí stavby je dopravní značení jak vodorovné, tak i svislými dopravními 

značkami. Stavba bude provedena dodavatelsky autorizovanou stavební firmou vzešlou z 

výběrového řízení. 

9. Bezpečnost práce, technických zařízení a zajištění požární ochrany 

Pří provádění prací musí být dodrženy všechny zákonné normy týkající se bezpečnosti práce a 

požární ochrany. 



Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

Katedara dopravního stavitelství 

Technická zpráva 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 

A 2       Vypracoval: Adam Kalvas 



Obsah technické zprávy: 

1) Identifikační údaje 

2) Přehled použité literatury 

3) Vlastnické vztahy k pozemkům 

4) Návrhové úpravy 

4.1. Cvičná plocha 

4.2. Imitace tunelu 

4.3. Imitace železničního přejezdu 

4.4. Oplocení dětského dopravního hřiště 

4.5. Napojení na inženýrské sítě 

4.6. Vybudování dětského koutku 

4.7 Komunikace a chodníky 

4.8 Venkovní osvětlení 

4.9 Odvodnění plochy 

4.10 Ochranná pásma 

5) Technické řešení 

6) Parametry komunikací a chodníků 

6.1)Konstrukce vozovky 

7) Popis výškopisného a polohového geodetické zaměření 

8) Dodržení požadavků Stavebního zákona 

9) Závěr 



 

1. Identifikační údaje: 

Stavba:  
Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 2 – 

Nové Město 

Dokumentace:  Zpevněné plochy dopravního hřiště 

Místo stavby:  Děčín 

Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení 

Objednatel:  Univerzita Pardubice 

Vedoucí Bakalářské práce: Ing. František Haburaj, Ph.D. 

Vypracoval:  Adam Kalvas 

 

2. Přehled použité literatury: 

Viz část A 1. 

3. Vlastnické vztahy k pozemkům: 

p. p. č. 2825 – město Děčín 

p. p. č. 2826 – město Děčín 

p. p. č. 2824 – město Děčín 

p. p. č. 2823 – město Děčín 

p. p. č. 2974 – město Děčín 

4) Návrhové úpravy: 

Navrhované úpravy pro stávající plochu dopravního hřiště obsahují: 

1. Instalace světelného signalizačního zařízení,  

2. instalace svislých dopravních značek,  



3. obnovení vodorovného značení, 

4. výstavbu z kontejnerových buněk sesazených do monobloku, 

5. rozšíření a napojení na stávající oplocení dětského dopravního hřiště, 

6. napojení na inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, elektropřípojka, osvětlení), 

7. vybudování imitace tunelu, 

8. vybudování imitace železničního přejezdu. 

4.1. Cvičná plocha 

Na cvičné ploše bude provedeno odstranění náletových dřevin a trav. Bude provedena oprava 

a vyrovnání stávajícího podkladu v rozsahu nezbytném pro položení nové finální asfaltové 

vrstvy. V místech, kde byly na okrajích plochy odstraněny stávající betonové obrubníky 

budou na okraji zpevněné plochy uloženy betonové chodníkové obrubníky ABO 

100(50)/10/25 v šedém provedení do betonového lože. Na opravený podklad bude aplikován 

spojovací postřik a obrusná vrstva ACO 8 v tl. cca 50mm. Na současné i nově vybudované 

ploše bude provedeno osazení svislým dopravním značením a bude opraveno resp. doplněno 

vodorovné dopravní značení po ukončení stavebních prací na rozšíření dětského dopravního 

hřiště. 

4.2. Imitace tunelu: 

Tunel bude z důvodu bezpečnosti a nákladů řešen jako otevřená dřevostavba o půdorysu 

777×395 cm s valbovou střechou. Sloupky o profilu 15×15 cm budou usazeny na betonové 

patky z betonu B 15. Dřevěné sloupky budou tlakově impregnovány. Střecha je řešena z OSB 

desek tloušťky 18 mm se střešní lepenkou a střešními šindeli. 

4.3. Imitace železničního přejezdu: 

Na nově vybudované ploše hřiště je navržen nezabezpečený železniční přejezd, který je 

uložen kolmo ke komunikaci o délce 6 m a rozchodu koleje 1 m. Železniční svršek bude 

proveden z vyřazeného materiálu ČD. Kolejnice budou zapuštěny do úrovně komunikace a 

fixovány betonem B 15. U železničního přejezdu budou osazeny výstražné dopravní značky. 

 



4.4. Oplocení dětského dopravního hřiště 

Celý areál bude zabezpečen proti zlodějům a vandalům vhodným oplocením. Vzhledem 

k tomu, že se předpokládá vstup MAD v Děčíně do připravovaného dopravního systému 

Ústeckého kraje, kde nosným médiem bude multifunkční bezkontaktní karta (stávající emise 

karet se pohybuje na cca 76 tis. kusech). Tuto kartu ve spojení s jednoduchým elektronickým 

zámkem lze využít pro vstup na dopravní hřiště, tak aby zůstalo přístupné veřejnosti a zároveň 

bylo chráněno před vandaly. Je navržen ochranný nátěr stávajícího oplocení v blízkosti 

zahrádkářské kolonie. 

Oplocení je navrženo z ocelových trubek (typ UOB) a žebírkového pletiva v ocelových 

rámech na betonové podezdívce. V oplocení budou osazena vrata a vrátka. Ocelové sloupky – 

trubky 48x3,5 mm kotveny v betonové podezdívce. Sloupky opatřeny úchytkami pro 

připevnění rámů. Rámy z kruhové oceli, vypletené žebírkovým pletivem s oky 50x50 mm. 

Vrata: VR 11 – 200 vel. 330 x 205 cm, opatřená zámkem a klikami. 

Vrátka: VR 2 – 200 vel. 100 x 205 cm, opatřená zámkem a klikami. 

Vše natřeno ekologickou venkovní barvou včetně stávajícího oplocení. Podezdívka z betonu 

B 15 s vloženou konstrukční výztuží 8 x E 10 a třmínky E 6 dl. 160 cm – po 30 cm. Základ 

podezdívky z betonu B 15 s konstrukční výztuží 6 x E 10. 

 

4.5. Napojení na inženýrské sítě 

Vodovod 

Napojení na stávající vodovodní řád v ulici Liberecká. Přes pozemek prochází vodovodní 

potrubí rPE 2 ve správě SčVK. Toto potrubí je ukončeno na p. p. č. 2825. Z potrubí je vedena 

odbočka k rodinnému domku č. k. 1402. 

Kanalizace 

Napojení odpadní kanalizace z provozních buněk na stávající kanalizační potrubí v krajnici 

ulice Liberecká. V komunikaci č. k. 2974 se nachází trubní vedení kanalizace TB 800mm. 

V terénu na ploše stávajícího hřiště byly zaměřeny charakteristické body kanalizačních vpustí.  

 



 

Elektropřípojka 

Na pozemek určený k výstavbě dětského dopravního hřiště je přivedeno stožárové vedení NN, 

které je vyvedeno ze stávající trafostanice v prostoru Domova důchodců na Kamenické ulici. 

Možnost napojení je nutno projednat s ČEZ Distribuce a.s. – ohledně určení napojovacího 

bodu. 

Kabelové vedení TELECOM 

Komunikací č. k. 2974 prochází podzemní kabelové vedení TELECOMU, které je chráněno 

ochranným pásmem 1,5 m po stranách krajních vodičů. 

Plynovod 

V komunikaci č. k. 2974 je uloženo plynové NTL potrubí DN 65. 

Řešení inženýrských sítí jsou řešeny v předchozích návrzích a nejsou součástí této 

dokumentace. 

4.6. Dětský koutek 

Součástí stavby byl v původní dokumentaci dětský koutek, který bude umístěn pod původní 

jihovýchodní částí dopravního hřiště. Součástí dětského koutku jsou navrženy: 

• dvě houpačky, 

• prolézačka ve tvaru zeměkoule, 

• plechová klouzačka, 

• dvě lavičky. 

Provedení dětského koutku musí splňovat všechna bezpečnostní kritéria a normy. Bude řešena 

subdodávkou. 

4.7 Komunikace a chodníky 

Cvičná zpevněná plocha je určena pro výuku školních dětí, na ploše se budou pohybovat na 

bezmotorových dopravních prostředcích. Součástí plochy jsou i chodníky. Vozovka je 

navržena jako lehká s živičným povrchem, chodníky ze zámkové dlažby. Část stavby je 

založena na násypech, které budou před stavbou komunikací hutněny na 2 kg/cm2. 



 

4.8 Venkovní osvětlení 

Prostor parkoviště a cvičné zpevněné plochy bude osvětlen venkovními stožárovými 

výložníkovými svítidly. Součástí rozvodu venkovního osvětlení je zapojení ovládací skříňky 

světelných semaforů u cvičné křižovatky. 

4.9 Odvodnění plochy 

Dešťové vody ze zpevněné cvičné plochy budou svedeny do uliční kanalizace. Projekt 

kanalizace je součástí projektu provozní budovy dětského dopravního hřiště. 

4.10 Ochranná pásma 

Přes pozemek prochází dálkové telefonní kabely. Tyto kabely mají ochranné pásmo 1,5 m na 

každou stranu a musí být stavbou respektovány. 

5) Technické řešení: 

Vzhledem k tomu, že se od doby zpracování projektové dokumentace změnily podmínky 

výstavby dopravních hřišť, je nutné jej dobudovat tak, aby splňoval normové požadavky 

kladené na tato zařízení z hlediska hygienického, bezpečnostního, pedagogického a dopravně 

bezpečnostního. 

6) Parametry komunikací a chodníků: 

Cvičná zpevněná plocha je určena pro výuku školních dětí, na ploše se budou pohybovat na 

bezmotorových dopravních prostředcích. Součástí plochy jsou i chodníky. Vozovka je 

navržena jako lehká. Část stavby je založena na násypech, které budou před stavbou 

komunikací hutněny na 2 kg/cm2. 

 

Komunikace: 

Obrubníky ABO 1/95 vel. 15/30/100 cm osazeny do betonu B 15. 

Skladba chodníků: štěrkopísek netříděný      – 150 mm 

   štěrk fr. 32 – 63 mm      – 150 mm 

   štěrkopísek netříděný      – 100 mm 

   betonová zámková dlažba tvaru I 163/197 mm 80 mm 



Skladba vozovky: asfaltový beton     30mm 

       infiltrační postřik 

       výsypný makadam     100mm 

       spojovací postřik 

       štěrk      200mm 

       štěrkopísek      150mm 

       rostlá zemina 

7) Popis výškopisného a polohového geodetického zaměření  

Zaměření ploch, jak stávajícího dopravního hřiště, tak plochy o které se má dopravní hřiště 

rozšířit, bylo provedeno polární metodou z volného stanoviska totální stanicí Leica. Po 

rekognoskaci terénu bylo stabilizováno volné stanovisko dřevěným kolíkem, ze kterého byl 

dobrý výhled na zaměřovanou okolní plochu. Jako orientaci pro přístroj byly zvoleny body 

4001 a 4002, které byly stabilizovány měřičským hřebem, a následně připojeny pomocí 

stanice GPS z polárních místních souřadnic na souřadný systém JTSK (jednotné 

trigonometrické sítě katastrální). Polární metodou byl zaměřen stávající okolní terén kolem 

dopravního hřiště. Získané naměřené hodnoty byly vloženy do programu autocad a byla 

provedena triangulace bodů a následně vykreslení vrstevnic s intervalem jednoho metru. 

Všechny zaměřené body mají uvedeny souřadnice X a Y v S-JTSK a výšku ve výškovém 

systému Bpv (Balt po vyrovnání). Na základě skutečného měření je provedeno vykreslení 

podélných a příčných řezů. Zápisníky, protokoly a výsledky měření jsou přílohou C 

bakalářské práce. 

8) Dodržení požadavků Stavebního zákona 

Je nutno vypracovat dokumentaci stavby ve smyslu Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu. Projednat změny s dotčenými orgány státní správy a 

s vlastníky technické a dopravní infrastruktury. Zabezpečit změnu stavebního povolení. 

9) Závěr:  

V projektu je stavba Dětského dopravního hřiště koncipována jako navazující na stávající 

objekt nedokončeného dopravního hřiště ve městě Děčíně, na místě dnes nevyužívaného 

hřiště se zpevněnou oplocenou plochou. Snahou je maximálně využít stávajícího zařízení tak, 

aby cena stavby byla co nejnižší. 



Bylo vybráno deset kritických míst v Děčíně, se kterými se mohou děti nejčastěji setkat a tato 

riziková místa jsou v maximální možné míře navržena v projektu. Jedná se zejména o 

nebezpečná klesání, nepřehledné úseky, přejezdy nechráněného železniční přejezdu, křížení 

cyklostezky a komunikace a jízda v tunelu. 

Objekt je propojen se stávajícím nedokončeným dopravním hřištěm dvěma komunikacemi a 

pro simulaci nebezpečného klesání je využit výškový rozdíl mezi navrhovaným objektem a 

stávajícím objektem. Komunikace jsou navrženy o šíři 3600mm, pokud to prostorové 

uspořádání dovoluje. Chodníky jsou navrženy jako zvýšené ze zámkové dlažby o šířce 1,5m. 

Chodníky jsou také napojeny na chodníky stávajícího Dětského dopravního hřiště, kde 

navazuje na přechod pro chodce. Jízda v tunelu je simulována zastřešenou dřevostavbou 

s otevřenými boky. Přejezd je koncipován jako úzkokolejný z důvodu nedostatku místa a je 

veden jak přes komunikaci, tak i přes navrhovaný chodník. Cyklostezka o šíři 2m je navržena 

po vnějším obvodu navrhovaného dětského hřiště se třemi kříženími s komunikacemi a 

zároveň také navazuje na objekt stávajícího dopravního hřiště.  

Nepřehledné úseky jsou simulovány výsadbou keřů. Ostatní plochy nevyužité pro 

komunikace jsou zatravněny. Nově navržená plocha dopravního hřiště je doplněna o pět 

laviček. 

Dopravní značení je navrženo svislé i vodorovné, přičemž svislé dopravní značení může být i 

přenosné. 

Z důvodu menší finanční náročnosti je zachována původní stavba betonové zdi, která může 

být využita jako volná zeď pro grafity. 

 

 



Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

Katedara dopravního stavitelství 

Odhad investičních nákladů na stavbu 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 

A 3       Vypracoval: Adam Kalvas 

 



Ceny v této příloze jsou uvedeny v pořadí: cena v Kč bez DPH, DPH v Kč, cena v Kč vč. 

DPH. V rozpočtu není uvažována inflace či změny v sazbách DPH. 

1. Provozní buňky: 

Cena je kalkulována včetně sanitárního zařízení, elektroinstalace, větracího zařízení, vytápění 

(temperance) a osazení buněk, tj. zemních prací a základů vnitřní kanalizace a vnitřního  

vodovodu.  

 Základní 

cena 
DPH 20% celkem 

Hygienické zařízení 980 000 196 000 1 176 000 

Sklad dopravních prostředků 210 000 42 000 252 000 

Místnost správce 210 000 42 000 252 000 

Úschovna před nepřízní počasí 630 000 126 000 756 000 

Součet – provozní buňky s 

úschovnou 
2 030 000 406 000 2 436 000 

 

2. Zpevněné plochy         

Zpevněné plochy 200 000 40 000 240 000 

 

3. Přípojky: 

Kanalizační přípojka 84 000 17 000 101 000 

Vodovodní přípojka 60 000 12 000 72 000 

Vodovodní a kanalizační 

přípojky 

144 000 29 000 173 000 

 

 



4. Elektropřípojka   

Elektropřípojka 400 000 80 000 480 000 

 

5. Dopravní značky: 

Svislé dopravní značení 150 000 30 000 180 000 

Světelné signalizační značení 950 000 190 000 1 140 000 

Obnova vodorovného 

dopravního značení 

40 000 8 000 48 000 

Součet dopravní značky 1 140 000 228 000 1 368 000 

 

6. Oplocení   

Oplocení plochy 1 600 000 320 000 1 192 000 

 

7. Zemní práce včetně odstranění náletů a vyrovnání terénu§ 

Zemní práce 400 000 80 000 480 000 

 

8. Živičné povrchy  

Živičné povrchy 1 100 000 220 000 1 320 000 

 

9. Chodníky ze zámkové dlažby 

Chodníky  360 000 72 000 432 000 

 

 



10. Imitace tunelu  

Imitace tunelu 80 000 16 000 96 000 

 

11. Imitace železničního přejezdu 

Imitace železničního 

přejezdu 
40 000 8 000 48 000 

 

Součet – celkové předpokládané náklady stavby 

    6 612 000  1 653 000  8 265 000,- Kč 

V případě, že bude nadále trvat zájem na dobudování dopravního hřiště, bude nutné provést: 

1. Provozní buňka 2 436 tis. Kč 

2. Zpevnění plochy 240 tis. Kč 

3. Přípojka kanalizační a vodovodní 173 tis. Kč 

4. Elektropřípojka 480 tis. Kč 

5. Dopravní značení 1 368 tis. Kč 

6. Oplocení 1 192 tis. Kč 

7. Zemní práce 480 tis Kč 

8. Živičné povrchy 1 320 tis. Kč 

9. Chodníky ze zámkové dlažby 432 tis. Kč 

10. Imitace tunelu 96 tis. Kč 

11. Imitace železničního přejezdu 48 tis. Kč 

součet celkových nákladů  8 265 tis. Kč 

 



 

Seznam obrázků: 

Obrázek 1 Křižovatka ulic Labské nábřeží, Tyršův most, Červený vrch ................................ 16 

Obrázek 2 Křižovatka Sofijská ulice, Pivovarská ulice ........................................................... 17 

Obrázek 3 Nechráněný železniční přejezd ............................................................................... 18 

Obrázek 4 Křižovatka ulice Čsl. Armády a ulice Wolkerova .................................................. 19 

Obrázek 5 Ulice Labské nábřeží .............................................................................................. 20 

Obrázek 6 Křižovatka ulice Kamenická, nájezd na most Budovatelů ..................................... 20 

Obrázek 7 Ulice Práce výjezd z parkoviště obchodního domu Lidl na ulici Ústecká. ............ 21 

Obrázek 8 Parkoviště u obchodního domu Tesco.................................................................... 22 

Obrázek 9 Využívání DH občany dle vzdálenosti ................................................................... 56 

Obrázek 10 Využívání DH občany dle věku............................................................................ 56 

Obrázek 11 Rozpad odpovědí na otázku sledující cíl .............................................................. 56 

Obrázek 12 Foto nedokončeného dopravního hřiště ................................................................ 57 

Obrázek 13 Foto situace nedokončeného dopravního hřiště nevyužívaného prostoru ............ 57 

Obrázek 14 Umístění nedokončeného DH ve městě Děčín ..................................................... 58 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1 Dětská dopravní hřiště v Ústeckém kraji ................................................................ 24 

 



Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

Katedara dopravního stavitelství 

Majetkoprávní elaborát - zábor pozemků 

Rozšíření dětského dopravního hřiště v Děčíně 

A 4       Vypracoval: Adam Kalvas 



Parcela č. 2825 – plocha stávajícího dopravního hřiště vč. plochy určené k rozšíření 

 

Zdroj: ČÚZK 

 



Parcela č. 2974 – přístupová panelová komunikace 

 

Zdroj: ČÚZK 



Parcela č. 2823 – přilehlá travnatá plocha - jihovýchod 

 

Zdroj: ČÚZK 



Parcela č. 2824 – přilehlá vodní plocha - jihovýchod 

 

Zdroj: ČÚZK 



Parcela č. 2826 – přilehlá parcela zahrádkářské kolonie 

 

Zdroj: ČÚZK 



Majetkoprávní elaborát - zábor pozemků 

Zápisníky a protokoly měření 

A 5       Vypracoval: Adam Kalvas 



Protokol z měření polární metody totální stanicí Leica. 

 



 

 



 

 



 



Protokol měření ze stanice GPS Trimble 5800. 

 



Transformované souřadnice v systému JTSK. 

 



 



 



C- Fotodokumentace a mapy 

C1- Fotodokumentace pozemků, fotky z měření 

Obrázek 9 Využívání DH občany dle vzdálenosti 

21

16

8

5

Využívání DH občany dle vzdálenosti

0 ‐ 500

501 ‐ 1000

1001 ‐ 3000

více než 3000

 
Zdroj: vlastní konstrukce 

 

Obrázek 10 Využívání DH občany dle věku 

10

27
8

17

Využívání DH občany dle věku

0 ‐ 5

6 ‐ 15

16 ‐ 25

více než 26

 
Zdroj: vlastní konstrukce 

Obrázek 11 Rozpad odpovědí na otázku sledující cíl 

47

1

2

ano

ne

nepovažuji to za nutné

Uvítali by jste  dokončení a rozšíření DH ?

 
Zdroj: vlastní konstrukce 



Obrázek 12 Foto nedokončeného dopravního hřiště 

 

Zdroj: archiv autora (říjen 2011) 

Obrázek 13 Foto situace nedokončeného dopravního hřiště nevyužívaného prostoru 

 

Zdroj: 

http://www.mapy.cz/#q=Kamenn%C3%A1%2C%20d%C4%9B%C4%8D%C3%ADn&t=s&x

=14.240835&y=50.783759&z=17 (cit. 31.3.2012) 

 

 

 



Obrázek 14 Umístění nedokončeného DH ve městě Děčín 

 

Zdroj: http://www.mapy.cz 














































































